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Në një Vështrim 

2 3
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① Porta USB-C1 
② Porta USB-C2 
③ Porta USB-A 
④ Pogo Pin (Konektori i Karikimit) 
⑤ Drita Treguese 
⑥ Butoni i Rivendosjes 
⑦ Porta e Hyrjes 
 

Statusi i Bazës së Karikimit Drita Treguese 

Ndiz energjinë 
Drita ndriçon nga qendra, pulson 
një herë dhe pastaj mbetet e 
ndezur.

Pajisja e lidhur me portën USB Drita pulson dy herë.

Power Bank i lidhur me Pogo 
Pin 

Drita përqendrohet nga të dyja 
anët drejt qendrës.

Përditësimi i Firmuerit Drita lëviz nga e majta në të 
djathtë.

Rivendosja e Bluetooth-it dhe 
Wi-Fi-së 

Drita pulson ngadalë derisa 
Bluetooth të lidhet përsëri.

Për të ndezur ose fikur dritën, shtypni butonin e rivendosjes një herë ose rregulloni cilësimet në 
aplikacionin Anker pasi të keni çiftuar bazën e karikimit me telefonin tuaj përmes Bluetooth-it. 



  

Karikimi i Pajisjeve Tuaja 
Lidheni portën e hyrjes me një prizë elektrike. Kur baza e karikimit është e ndezur, drita treguese ndizet 
nga qendra, pulson një herë dhe pastaj mbetet blu e pandryshueshme. 

Karikoni pajisjet tuaja përmes porteve USB. Drita treguese do të pulsojë dy herë kur një pajisje e re të 
lidhet. 

 
 



Rimbushja e Power Bank-ut 
Karikimi me Pogo Pin është i pajtueshëm me power bank-et e mëposhtme: 
•	 Anker Prime Power Bank 12,000mAh (130W)—Modeli A1335 
•	 Anker Prime 20,000mAh Power Bank (200W)—Modeli A1336 
•	 Anker Prime Power Bank 27,650mAh (250W)—Modeli A1340 
•	 Anker Prime Power Bank (26K, 300W)—Modeli A110A 
•	 Anker Prime Power Bank (20K, 220W)—Modeli A110B 
•	 Anker Prime Power Bank (20K, 220W)—Modeli A110G 

Rreshtoni pjesën e poshtme të power bank-ut me Pogo Pin-in (konektorin e karikimit) dhe vendosni 
power bank-un vertikalisht mbi bazën. Drita do të përqendrohet nga të dyja anët drejt qendrës. 

Për të hequr power bank-un, anojeni pak prapa dhe ngrijeni lart. 

 

  



Karikim dhe Rikarikim i Njëkohshëm 

Shënim: 
•	 Bateria portative nuk mund të karikojë pajisje të tjera gjatë karikimit përmes Anker 100W Charging 

Base—Model A1902. Kjo funksion është i mbështetur vetëm kur përdoret Anker Prime Charging Base 
(150W, 3 Porta)—Model A1903. 

•	 Nëse temperatura e power bank-ut bëhet shumë e lartë, fuqia hyrëse mund të ulet për të ruajtur 
sigurinë. Kur hyrja bie nën 30W, dalja do të ndalet për të parandaluar rënien e nivelit të baterisë. 

 
 

Lidhja Bluetooth dhe Wi-Fi 
1. Download the Anker app: https://www.anker.com/app-download

Anker

2.Bluetooth i bazës së karikimit është i aktivizuar si parazgjedhje. Mbajeni pranë ruterit tuaj me një sinjal 
të fortë 2.4 GHz. Sigurohuni që Bluetooth-i i telefonit tuaj të jetë i aktivizuar dhe mbajeni bazën e karikimit 
brenda 33 ft (10 m). 

https://www.anker.com/app-download


3.Hapni aplikacionin dhe trokitni lehtë mbi ikonën “+” në këndin e sipërm-djathtas ose zgjidhni “Shto 
Pajisje” në fund të faqes së Pajisjeve. Ndiqni udhëzimet në aplikacion për të përfunduar konfigurimin e 
lidhjes. 
Nëse çiftimi dështon, kontrolloni: 
•	 Baza e karikimit është ndezur. 
•	 Bluetooth është aktivizuar në telefonin tuaj. 
•	 Baza e karikimit është pranë telefonit tuaj. 

4.Pas çiftimit me Bluetooth, zgjidhni rrjetin tuaj Wi-Fi dhe futni fjalëkalimin. Nëse zgjidhni "Përdor 
Kontrollin Bluetooth", mund të konfiguroni Wi-Fi më vonë në faqen "Cilësimet" të pajisjes. 
Shënim: Baza e karikimit mbështet vetëm rrjetet 2.4 GHz. Rrjetet 5 GHz nuk mbështeten. 



Lidhja Wi-Fi ju lejon të: 
•	 Shikoni informacionin në kohë reale për pajisjet e lidhura nga distanca. 
•	 Kryeni automatikisht përditësimet e softuerit dhe firmware-it gjatë natës. 
•	 Shkarkoni stile të reja të ekranit të orës për power bankët e çiftuar. 
 
5.Pas çiftimit të suksesshëm, mund të kontrolloni të dhënat në kohë reale dhe të modifikoni cilësimet e 
detajuara. 
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① Cilësimet 
② Të dhëna të tarifimit në kohë reale 
③ Informacion mbi Kabllon dhe 
Protokollin 

Shënim: Për shkak se porta USB-C2 
dhe porta USB-A ndajnë të njëjtën 
qark, informacioni mbi kabllon dhe 
protokollin nuk do të shfaqet kur të 
dyja portat janë në përdorim në të 
njëjtën kohë.



6.Nëse një përditësim i softuerit ose firmware-it është i disponueshëm, përditësojeni atë përmes 
aplikacionit. Drita do të lëvizë nga e majta në të djathtë dhe baza e karikimit do të ndalojë daljen për të 
mbrojtur pajisjet tuaja. 
Mos shkëputni bazën e karikimit ose fikni Bluetooth-in gjatë përditësimit të firmware-it. Sigurohuni që 
lidhja juaj e rrjetit të jetë e qëndrueshme dhe mbani hapur aplikacionin Anker derisa përditësimi të 
përfundojë. 

7.Për të rivendosur Bluetooth dhe Wi-Fi, shtypni dhe mbani shtypur butonin e rivendosjes për 7 sekonda, 
pastaj lëshojeni. Më pas mund të përsërisni hapat e mësipërm për të lidhur bazën e karikimit me një 
telefon të ri ose llogari të re aplikacioni. Drita do të pulsojë ngadalë derisa Bluetooth të rilidhet. 
 
 



Cilësimet e Aplikacionit Anker 
Prekni ikonën "Cilësimet" në këndin e sipërm-djathtë të faqes së pajisjes për të parë dhe modifikuar 
cilësimet e detajuara. 

Dritë Ndizni ose fikni dritën e bazës së karikimit.

Menaxhimi i Grupit të Pajisjeve Menaxhoni power bank-et e çiftuara me bazën e karikimit.

Emri i Pajisjes Personalizoni emrin e bazës suaj të karikimit.

Konfiguro Wi-Fi Zgjidhni një rrjet 2.4 GHz nga lista dhe futni fjalëkalimin për të lidhur 
bazën e karikimit me Wi-Fi.

 
 

Kombinimi në Aplikacion i Bazës së Karikimit dhe Bankave të Energjisë 
Ju mund të kombinoni pajisjet e mëposhtme përmes aplikacionit Anker për më shumë veçori. Çdo grup 
mund të përfshijë një bazë karikimi dhe deri në katër power bank. 

Baza e Karikimit Bateri e Jashtme 

Baza e Karikimit Anker Prime (150W, 
3 Porta)—Modeli A1903 

Anker Prime Power Bank (26K, 300W)—Modeli A110A 
Anker Prime Power Bank (20K, 220W)—Modeli A110B 
Anker Prime Power Bank (20K, 220W)—Modeli A110G 

Shënim: 
•	 Baza e Karikimit Anker 100W—Modeli A1902 nuk mbështet lidhjen me aplikacion. 
•	 Power bank-et nuk mbështesin Wi-Fi në mënyrë të pavarur. 
 
1.Para se të filloni, sigurohuni që baza e karikimit dhe power bank-u të jenë shtuar në llogarinë tuaj në 
aplikacionin Anker, dhe që baza e karikimit të jetë lidhur siç duhet me një rrjet Wi-Fi. 
 



2.Vendosni power bank-un vertikalisht në bazën e karikimit dhe një njoftim për kombinim do të shfaqet 
në aplikacionin Anker. Konfirmoni njoftimin për të aktivizuar Bluetooth-in e power bank-ut dhe për të 
përfunduar procesin e çiftimit. 

Nëse power bank-u është tashmë i shtuar në llogarinë tuaj në aplikacion, mund të prekni gjithashtu 
ikonën "Cilësimet" në këndin e sipërm-djathtë të faqes së bazës së karikimit. Më pas prekni "Menaxhimi i 
Grupit të Pajisjeve" për të çiftuar power bank-un me bazën e karikimit. 



3.Pas kombinimit, mund të monitoroni të dhënat e karikimit në kohë reale për të gjitha produktet e 
çiftuara. Çdo grup mund të përfshijë një bazë karikimi dhe deri në katër power bank. 
Për të hequr një pajisje, rrëshqitni majtas mbi emrin e saj dhe prekni ikonën e koshit të plehrave. 

A110A

A110B

A110A

 
 

Pyetje të Shpeshta 
Pyetje Rreth Aplikacionit 
A duhet të identifikohem në llogarinë e aplikacionit Anker për të përdorur këtë produkt? 
Të gjitha veçoritë e produktit mund të përdoren pa u identifikuar (llogari turistike). Megjithatë, nëse keni 
nevojë të ngarkoni regjistrat për zgjidhjen e problemeve, duhet të identifikoheni fillimisht. 
 

Çfarë duhet të bëj nëse çiftimi me Bluetooth dështon? 
Kur disa pajisje Bluetooth janë afër, çiftimi mund të dështojë. 
•	 Sigurohuni që Bluetooth të jetë i aktivizuar si në telefonin tuaj ashtu edhe në këtë produkt, dhe 

vendosini afër njëri-tjetrit. 
•	 Shkoni në një zonë me më pak pajisje Bluetooth dhe provoni përsëri. 
•	 Shtypni dhe mbani shtypur butonin për 7 sekonda për të rivendosur Bluetooth-in, pastaj provoni 

përsëri. 
 

Çfarë duhet të bëj nëse konfigurimi i rrjetit Wi-Fi dështon? 
•	 Sigurohuni që Bluetooth është i aktivizuar. Baza e karikimit duhet të çiftëzohet me telefonin tuaj 

përmes Bluetooth-it para konfigurimit të Wi-Fi. 
•	 Konfirmoni që rrjeti është 2.4 GHz. Baza e karikimit mbështet vetëm 2.4 GHz, jo 5 GHz. 
•	 Kontrolloni nëse sinjali Wi-Fi është i qëndrueshëm. 
•	 Verifikoni emrin dhe fjalëkalimin e Wi-Fi-së. Të dy, emri i Wi-Fi dhe fjalëkalimi, janë të ndjeshëm ndaj 

shkronjave të mëdha/të vogla dhe hapësirave. 
 



Çfarë duhet të bëj nëse përditësimi i firmware-it dështon? 
•	 Sigurohuni që lidhja e rrjetit të jetë e qëndrueshme. Mbajeni produktin pranë telefonit tuaj dhe lëreni 

aplikacionin Anker të hapur derisa përditësimi të përfundojë. Procesi i përditësimit zakonisht zgjat 7 
deri në 10 minuta. 

•	 Mos fikni Bluetooth-in, mos karikoni pajisje të tjera ose mos prekni butonin e bazës së karikimit gjatë 
përditësimit. 

•	 Nëse përditësimi ende dështon, kontaktoni shërbimin e klientit të Anker. Ju gjithashtu mund të 
ngarkoni regjistrat në menunë e Cilësimeve të aplikacionit për të ndihmuar ekipin e zhvillimit të zgjidhë 
problemet. 

 

Pse aplikacioni nuk tregon informacionin për kabllon dhe protokollin kur të dy portat USB-C2 dhe USB-A 
janë në përdorim? 
Për shkak se USB-C2 dhe USB-A ndajnë të njëjtin qark, kablloja dhe informacioni i protokollit nuk mund të 
shfaqen kur të dy portet përdoren në të njëjtën kohë. Nëse përdoret vetëm porta USB-C2, informacioni 
shfaqet normalisht. 
 

Pse aplikacioni nuk tregon informacionin për kabllon dhe protokollin kur porta USB-A është në 
përdorim? 
Kur porta USB-A jep 5V, baza e karikimit nuk mund të lexojë informacionin e kabllit dhe të protokollit për 
disa pajisje për shkak të kufizimeve të protokollit. Kur tensioni i daljes nuk është 5V, informacioni shfaqet 
normalisht. 
 

Pyetje Rreth Karikimit 
A është normale që ekrani i energjisë të luhatet kur karikoni ose shkëputni pajisjet? 
Është normale që rryma të luhatet brenda një diapazoni të caktuar gjatë karikimit. Kur një pajisje 
shkëputet, baza e karikimit rishpërndan energjinë te pajisjet e mbetura. Kjo mund të shkaktojë luhatje të 
përkohshme të energjisë, gjë që është gjithashtu normale. 
 

Pse dalja me një port të vetëm nuk arrin dot 140W? 
•	 Së pari, konfirmoni që pajisja juaj mbështet fuqinë hyrëse prej 140W. Të dyja, si kablloja ashtu edhe 

pajisja, duhet të mbështesin 140W për të arritur fuqinë maksimale. 
•	 Karikoni me portën USB-C1. Porti USB-C2 dhe porti USB-A nuk mbështesin karikimin 140W. 
•	 Shpejtësia e karikimit mund të reduktohet në mënyrë të përshtatshme kur pajisja juaj bëhet shumë e 

nxehtë, veçanërisht gjatë përdorimit të gjatë. Provoni të karikoni në një mjedis të freskët (32 - 77°F / 0 - 
25°C) dhe ndaloni përdorimin e pajisjeve që po karikohen. 

•	 Fuqia e karikimit ndryshon gjithashtu me nivelin e baterisë. Kur bateria kalon 80%, fuqia e karikimit 
zvogëlohet automatikisht për të mbrojtur shëndetin e baterisë. 

•	 Kur karikoni një MacBook Pro 16”, kablli i nevojshëm varet nga modeli i çipit. Për modelet M1 dhe M2, 
përdorni vetëm një kabllo USB-C në MagSafe 3; për modelet M3 dhe M4, mund të përdorni ose një 
kabllo EPR (140W / 240W) USB-C në USB-C ose një kabllo USB-C në MagSafe 3. 

 

Pse nuk mund të arrijë prodhimi 150W? 
Vetëm Anker Prime Power Bank (26K, 300W)—Modeli A110A mbështet karikimin 150W përmes lidhësit Pogo 
Pin. 
 



Pyetje të tjera 
A është normale që baza e karikimit ose pajisjet e lidhura të ndihen të ngrohta gjatë karikimit? 
Është normale që pajisjet të gjenerojnë nxehtësi gjatë transferimit të energjisë, veçanërisht gjatë 
seancave të gjata të karikimit ose kur përdorni telefonin tuaj për lojëra ose transmetim videosh. 
Pajisjet me mbështjellje metalike mund të ndihen më të ngrohta në prekje sepse janë projektuar për të 
shpërndarë nxehtësinë më me efikasitet. Përdorni produktin në një vend të freskët dhe të ajrosur mirë (32 
- 77°F / 0 - 25°C) dhe ndaloni përdorimin e pajisjeve që janë duke u karikuar. 
 

A është normale që baza e karikimit të ndihet e ngrohtë edhe kur nuk ka pajisje të lidhura? 
Po. Produkti ka Bluetooth dhe një dritë treguese, të cilat qëndrojnë aktive si parazgjedhje dhe rrisin 
përdorimin e energjisë. Kjo mund ta bëjë produktin të ndihet pak i ngrohtë në prekje. Për të ulur konsumin 
e energjisë, shtypni butonin një herë ose përdorni aplikacionin Anker për të fikur dritën treguese. 
 

Pse leximet në Aplikacion ndryshojnë nga ato në një power bank ose një mjet i palës së tretë si 
POWER-Z? 
•	 Dallimet në ekran janë normale. Si baza e karikimit ashtu edhe banka e energjisë mund të tregojnë 

lexime me një vonesë të vogël. 
•	 Çdo pajisje mat fuqinë në një vend të ndryshëm—në portën e daljes, qelizën e baterisë ose hyrjen e 

pajisjes. Plakja e kabllove dhe humbjet e transmetimit mund të ndikojnë gjithashtu në rezultatet. 
•	 Ekrani i power bank-ut tregon vetëm një shifër dhjetore. 
 
 

Specifikimet 

Hyrje 100 - 240V ~ 2.5A, 50 - 60Hz 

Dalje 

USB-C1 5V  3A / 9V  3A / 12V  3A / 15V  3A / 20V  5A / 28V  5A (140W Maks) 

USB-C2 5V  3A / 9V  3A / 12V  3A / 15V  3A / 20V  5A (100W Maksimum) 

USB-A 5V  3A / 9V  2A / 10V  2.25A / 12V  1.5A (22.5W Maks) 

Pogo Pin 15 ~ 27V  10A (150W Maks) 

USB-C2 + USB-A 15W Maks 

Prodhimi Total 150W Maks 

 

Ndërfaqet dhe shërbimet e rrjetit të ekspozuara si parazgjedhje 
Konfigurimi BLE (Bluetooth Low Energy) 
Përshkrimi i Statusit: Kur pajisja ende nuk është lidhur me një rrjet, ajo do të aktivizojë automatikisht 
transmetimin BLE dhe do të aktivizojë shërbimet BLE për të ofruar aftësi për konfigurimin e rrjetit 
Bluetooth. 
Shënime 
Gjatë proceseve të konfigurimit BLE, ju lutemi sigurohuni që mjedisi juaj i rrjetit të jetë i qëndrueshëm 
dhe ndiqni udhëzimet e pajisjes për të përfunduar konfigurimin. 
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